
 

UCHWAŁA  Nr XV/175/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej  
w Bornem Sulinowie. 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co 
następuje:  

 
§ 1.1. Ustala się wysokości diet w formie miesięcznego ryczałtu dla: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej – 1.200,00zł; 
2) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 900,00zł; 
3) dla przewodniczącego komisji Rady Miejskiej – 900,00zł; 
4) dla radnych nie pełniących funkcji w Radzie Miejskiej – 800,00zł. 

2. Z diet, o których mowa w ust.1, potrąca się radnemu za każdorazową 
nieusprawiedliwioną nieobecność na: 
1) sesji – 30% diety; 
2) posiedzeniu komisji – 20% diety. 

3. Zapis ust. 2 nie dotyczy przewodniczącego Rady Miejskiej. 
4. Nie potrąca się z diet, o których mowa w ust. 1, za nieobecność na sesji lub 

posiedzeniu komisji zwoływanych w trybie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. 
5. Za nieobecność usprawiedliwioną radnego uważa się nieobecność spowodowaną: 

zwolnieniem lekarskim, podróżą służbową z polecenia Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
udokumentowanym wezwaniem do służby wojskowej, Sądu, Policji, Prokuratury, a także 
nieobecność z ważnych przyczyn służbowych, rodzinnych lub losowych. 

6. Decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności podejmuje Przewodniczący Rady 
Miejskiej. 

7. W razie zbiegu w danym dniu nieusprawiedliwionej nieobecności w posiedzeniu 
komisji i sesji, stosuje się jedno potrącenie za nieobecność w najwyższej wysokości. 

8. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego we wszystkich w danym miesiącu 
posiedzeniach komisji oraz sesji – radny zostaje pozbawiony diety za dany miesiąc. 

 
 § 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 
dnia 10 następnego miesiąca na konto bankowe wskazane przez radnego.  

2. Potrącenia z diet, o których mowa w § 1 ust. 2, dokonuje się w oparciu o listy 
obecności na sesjach Rady Miejskiej oraz komisjach. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/74/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  

z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie oraz Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 
 



Uzasadnienie 
 
 Celem uchwały jest urealnienie wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Bornem 
Sulinowie z tytułu udziału w pracach organów rady. Projekt uchwały uwzględnia podwyższenie 
diet o 200,00zł. 
 Ostatnia regulacja dotycząca wysokości wypłacanych świadczeń w postaci diet radnym 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie miała miejsce w 2015 roku.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Celem uchwały jest podwyższenie radnym Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
wysokości wypłacanych diet z tytułu udziału w pracach organów rady oraz zasad ich 
wypłacania, stosownie do aktualnie obowiązującego prawa i możliwości finansowych gminy. 
 
 


